令和７年６月吉日
※大和リースから「大阪・関西万博での取り組みをまとめた動画案内」の情報提供あり

会 員 各 位 https://www.youtube.com/watch?v=uwkBc0eZNys からご覧ください。

（一社）奈良県建築士事務所協会
会 長 中 西 治 夫

教育・情報委員会
委員長 髙 杉 明

令和７年度第１回 正会員 大和リース株式会社による勉強会のお知らせ
『 緑 化 は 何 の た め に や る の か 』

平素は、当協会事業にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、所属建築士の設計等の業務に関する研修などを行い、会員の自律的な研鑽をサポートする
一環として教育・情報委員会では、正会員である大和リース株式会社（以下、「大和リース」という。）
のご協力のもと、標記の「勉強会」を企画し、下記により開催することになりました。

2025年4月13日（日）から10月13日（月）まで、大阪夢洲で開催される「大阪・関西万博」にお
いて、大屋根リングの緑化や各種パビリオン、関連施設の整備に参画し、環境緑化やシステム建築
の提案・実装への挑戦を通じて、社会や環境と共生するサステナブルな未来の実現に貢献している
大和リースのご協力のもと実施するものです。
特に、万博会場のシンボルである大屋根リングにおいて、大和リースは屋上スカイウォークの植

栽整備と維持管理を担当し、大屋根リング緑化整備に取り組んでおり、周長約２km、建築面積約61,
035㎡、世界最大の木造建築物である大屋根リングの緑化面積は34,216㎡となっています。
その大和リースから、「緑化は何のためにやるのか」と題し、屋上緑化や壁面緑化、グリーンイン
フラ等緑化を取り巻く技術や事例のご説明をいただくものです。

ついては、この機会に勉強しませんか？当日は、質疑も含めて２時間の勉強会です。
設計に携わる建築士等の皆様への一助になればと考え企画したものです。今回は、対面に加えて

オンライン（以下、「Zoom」という。）での参加も可能ですので、是非、皆様ご参加ください。

記

開 催 日 ： 令和７年９月17日（水） 14：00～16：00（受付13：30～）
なお、Zoomでの参加希望の方には、ID・パスコードの事前案内をさせていただきますが、紙面
での資料提供はありませんので、当日Zoom画面でご視聴ください。

開催場所 ： 奈良県建築士会館（奈良県奈良市大宮町２丁目５番７号）
募集人員 ： 対面15名 Zoom15名程度
参 加 費 ： 500円 ※参加費（資料代）は、対面参加のみ当日徴収（Zoom無料）。
申込方法 ： 別紙申込書に必要事項を記入の上、事務局までFAXでお申し込みください。

受付後、受付印を押印した同申込書を参加券としてFAXで返送します。
※FAXで返送した参加券は、受講当日必ずご持参願います（対面のみ）。

申 込 先 ： 一般社団法人奈良県建築士事務所協会 TEL:0742-34-8850 FAX:0742-34-8886
申込締切 ： 令和７年８月29日（金）締切 但し、定員に達し次第締め切ります。
主 催 ： 一般社団法人奈良県建築士事務所協会
協 力 ： 大和リース株式会社
そ の 他 ： ・ＣＰＤ２単位申請予定。

・出来るだけ公共交通機関でお越しください。
・電車：JR奈良駅西口から徒歩５分、近鉄新大宮駅から徒歩８分。
・駐車場はありませんので、お車でお越しの際は、近くのコインパーキングをご利用ください。

https://www.youtube.com/watch?v=uwkBc0eZNys

（ 別 紙 ）

申 込 書

（一社）奈良県建築士事務所協会 あて
（ＦＡＸ 0742－34－8886）

令和７年度第１回 正会員 大和リース株式会社による勉強会
『 緑化は何のためにやるのか 』

令和７年９月17日（水）開催の勉強会 □対面 □Zoom に参加申し込みをします。
☑（いずれかに をしてください）

氏 名 □会員 □会員外
☑（いずれかに をしてください）

事 務 所 名
（勤 務 先 名）

連 絡 先 ＴＥＬ

ＦＡＸ
（返送しますので必ずお書き下さい）

受付印を押印した申込書を参加券 参加券発行受付印
としてＦＡＸで返送します。

当日必ず持参下さい。

受付番号（ ）

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	CheckBox2: Off
	CheckBox1: Off
	CheckBox3: Off
	CheckBox4: Off